
Zarządzenie nr 21/2024 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu 

z dnia 28.05.2024 r. 
 

w sprawie wprowadzenia Regulamin przyznawania wyróżnień i nagród Rektora 

dla studentów Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu 

 

Na podstawie § 37 ust. 2 Regulaminu Studiów stanowiącego załącznik do Uchwały Senatu 

nr 7/2023 z dnia 26.04.2023 r. w sprawie zmiany regulaminu Studiów ANS w Wałczu, 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin przyznawania wyróżnień i nagród Rektora dla studentów Akademii 

Nauk Stosowanych w Wałczu, zwane dalej „Regulaminem” w brzmieniu jak w załączniku nr 1 

do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Regulamin przyznawania wyróżnień i nagród Rektora dla studentów Akademii Nauk 

Stosowanych w Wałczu wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

Rektor  

Akademii Nauk Stosowanych 

w Wałczu 

 

/-/ dr Dariusz Skalski, prof. uczelni 



Załącznik nr 1  

do zarządzenia nr 21/2024 

Rektora ANS w Wałczu 

z dnia 28.05.2024 r. 

 

REGULAMIN 

przyznawania wyróżnień i nagród Rektora  

dla studentów Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Studentom i absolwentom Uczelni wyróżniającym się bardzo dobrymi wynikami w nauce, 

wzorowym wypełnianiem swoich obowiązków i aktywną postawą mogą być przyznane 

nagrody i wyróżnienia Rektora. 

 

§ 2 

1. W skład Uczelnianej Komisji ds. Wyróżnień i Nagród, zwaną dalej „Komisją” wchodzi: 

1) Prorektor ds. Kształcenia i Spraw Studenckich - jako przewodniczący; 

2) Dyrektorzy Instytutów;  

3) Przewodniczący Samorządu Studenckiego. 

2. Zadaniem Komisji jest rekomendowanie kandydatów do przyznania Wyróżnienia Rektora 

ANS w Wałczu spośród studentów zgłoszonych przez: 

1) Przewodniczących Kierunkowych Rad Programowych, 

2) Dyrektora właściwego Instytutu, 

3) Prorektora ds. Kształcenia i Spraw Studenckich. 

3. Karta zgłoszenia kandydata stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

 

Rozdział 2 

Wyróżnienie Rektora dla studenta za działalność w danym roku akademickim 

 

§ 3 

1. Studentowi może zostać przyznane Wyróżnienie Rektora ANS w Wałczu, jeżeli w danym 

roku akademickim student wykazał się: 



1) działalnością naukową, 

2) znaczącą aktywnością w działalności na rzecz Uczelni i środowiska, 

3) działalnością artystyczną, 

4) wybitnymi osiągnięciami sportowymi. 

2. Wyróżnienie Rektora ANS w Wałczu ma formę listu gratulacyjnego. 

3. Za przygotowanie listów gratulacyjnych, o których mowa w ust. 2 odpowiada Dział 

promocji. 

4. Rektor wręcza wyróżnienie podczas absolutorium.  

 

§ 4 

1. Termin do zgłaszania studentów, jako kandydatów, upływa z dniem końca letniej sesji 

egzaminacyjnej. 

2. Obsługę organizacyjną prac Komisji zapewnia Biuro Prorektorów. 

3. Komisja działa w trybie ustalonym w drodze głosowania, które zwołuje przewodniczący 

Komisji. 

4. W terminie do 4 dni po posiedzeniu Komisji, przewodniczący Komisji przedkłada 

Rektorowi protokół w sprawie wyboru kandydatów rekomendowanych do przyznania 

Wyróżnienia Rektora ANS w Wałczu, podpisany przez członków Komisji uczestniczących 

w czynnościach wyboru. 

5. Rektor podejmuje decyzję w sprawie zatwierdzenia listy kandydatów rekomendowanych 

przez Komisję. 

  

 

Rozdział 3 

Wyróżnienie Rektora dla studenta ostatniego roku studiów  

za osiągnięcie najwyższych wyników w okresie studiów 

 

§ 5 

1. Studentowi ostatniego roku studiów może zostać przyznane Wyróżnienie Rektora 

ANS w Wałczu za osiągnięcie najwyższych wyników w okresie studiów, jeżeli student 

zaliczył wszystkie przedmioty przewidziane w planie studiów oraz osiągnął średnią ocen 

co najmniej 4,5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rektor może przyznać 

wyróżnienie kandydatowi, który osiągnął średnią ocen poniżej 4,5. 



3. Rektor przyznaje wyróżnienie jednemu kandydatowi wybranemu spośród studentów 

z danego kierunku, poziomu i formy studiów, spełniającemu warunki określone w ust. 1. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rektor może przyznać wyróżnienie większej 

liczbie kandydatów.  

4. Wyróżnienie ma formę listu gratulacyjnego. 

5. Rektor wręcza wyróżnienie podczas uroczystości absolutorium.  

 

§ 6 

1. Komisja rekomenduje kandydatów do przyznania Wyróżnienia Rektora ANS w Wałczu, 

spośród studentów spełniających warunek określony w § 5 ust. 1. 

2. Listę studentów ostatniego roku studiów według średniej ocen (malejąco) przygotowuje na 

potrzeby Komisji Dziekanat.  

3. Przewodniczący przedkłada Rektorowi protokół w sprawie wyboru kandydatów 

rekomendowanych do przyznania Wyróżnienia Rektora ANS w Wałczu.   

4. Protokół stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

5. Rektor podejmuje decyzję w sprawie zatwierdzenia listy kandydatów rekomendowanych 

przez Komisję. 

  

 

Rozdział 4 

Nagroda Rektora dla studenta ostatniego roku studiów  

za znaczącą aktywność w działalności na rzecz Uczelni i środowiska 

 

§ 7 

1. Studentowi ostatniego roku studiów może zostać przyznana Nagroda Rektora 

ANS w Wałczu, jeżeli w okresie studiów wykazywał się znaczącą aktywnością 

w działalności na rzecz Uczelni i środowiska. 

2. Nagrodę Rektora przyznaje się nie więcej niż 5 kandydatom z kierunku, spełniającym 

warunki określone w ust. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rektor może 

przyznać nagrodę większej liczbie kandydatów. 

3. Nagroda Rektora nie ma formy pieniężnej. 

4. Rektor wręcza nagrodę podczas uroczystości absolutorium. 

 



§ 8 

1. Kandydatów do przyznania Nagrody Rektora, spośród studentów ostatniego roku studiów 

przedstawiają Dyrektor właściwego Instytutu, Przewodniczący Kierunkowych Rad 

Programowych oraz Prorektor właściwy ds. kształcenia. Prorektor ds. Kształcenia 

po pozytywnym zaopiniowaniu kandydatów przekazuje wypełnione wnioski do Komisji. 

2. Termin do zgłaszania studentów, jako kandydatów, upływa z końcem maja. 

3. Komisja rekomenduje kandydatów do przyznania Nagrody Rektora ANS w Wałczu, 

spośród studentów spełniających warunek określony w § 7 ust. 1. 

4. W terminie do 4 dni po posiedzeniu Komisji, przewodniczący Komisji przedkłada 

Rektorowi protokół w sprawie wyboru kandydatów rekomendowanych do przyznania 

Nagrody Rektora, podpisany przez członków Komisji uczestniczących w czynnościach 

wyboru. 

5. Rektor podejmuje decyzję w sprawie zatwierdzenia listy kandydatów rekomendowanych 

przez Komisję. 

 

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

 

§ 9 

Rektor podaje do publicznej wiadomości informację w sprawie przyznanych wyróżnień oraz 

nagród, poprzez ogłoszenie na stronie internetowej Uczelni, odpowiada Biuro Rektora.  

 

§ 10 

W sytuacji ograniczenia funkcjonowania Uczelni Rektor może ustalić inną organizacje 

oraz terminy i sposób wręczenia studentom wyróżnień i nagród. 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Regulaminu przyznawania  

wyróżnień i nagród Rektora  

dla studentów ANS w Wałczu  

 

KARTA ZGŁOSZENIA KANDYDATA 

dla studenta za działalność w danym roku akademickim * 

dla studenta ostatniego roku studiów za osiągnięcie najwyższych wyników w okresie 

studiów* 

dla studenta ostatniego roku studiów za znaczącą aktywność w działalności na rzecz 

Uczelni i środowiska* 

za 

……………………………………………………………………………………………………  

w roku akademickim……………………………………………………. 

Kandydat: 

…………………………………………..………………………….….………. ………….… 

Imię i nazwisko Numer albumu 

……………………………………………………………..……………...…… …………… 

Kierunek / Forma studiów/ Poziom studiów Rok studiów 

 

1. Opis osiągnięć: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

2. Uzasadnienie wniosku: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

……………………………………… 

data, podpis osoby zgłaszającej 



UCZELNIANA KOMISJA DS. WYRÓŻNIEŃ I NAGRÓD rekomenduje: 

przyznać wyróżnienie* 

nie przyznać wyróżnienia* 

Uzasadnienie: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Data i podpisy członków Komisji: 

 

1. ……………………………………….…………………… 

 

2. ……………………………………….…………………… 

 

3. ……………………………………….…………………… 

 

4. ……………………………………….…………………… 

 

5. …………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



* właściwe zaznaczyć 

Załącznik nr 2  

do Regulaminu przyznawania  

wyróżnień i nagród Rektora  

dla studentów ANS w Wałczu  

 

 

PROTOKÓŁ Z  POSIEDZENIA  

UCZELNIANA KOMISJA DS. WYRÓŻNIEŃ I NAGRÓD  

w sprawie przyznania nagrody Rektora ANS w Wałczu  
 

 

W dniu ................................... r., Uczelniana Komisja ds. Wyróżnień i Nagród w składzie: 

 

Przewodniczący:  ................................... 

Członkowie:   1) ................................... 

   2) ................................... 

              3)  .................................. 

przeprowadziła postępowanie wobec kandydatów do przyznania nagrody rektora dla: 

• studentów za działalność w danym roku akademickim*  

• studentów ostatniego roku studiów za osiągnięcie najwyższych wyników w okresie 

studiów* 

• dla studentów ostatniego roku studiów za znaczącą aktywność w działalności na rzecz 

Uczelni i środowiska* 

 

1. w kategorii nagrody dla studentów za działalność w danym roku akademickim wpłynęły 

następujące kandydatury: 

 

1) ……………………………………………………. 

2) …………………………………………………….. 

3) …………………………………………………….. 

4) ……………………………………………………… 

 

Po przeanalizowaniu wniosków Uczelniana Komisja  postanowiła rekomendować 

JM Rektorowi  ANS w Wałczu, kandydaturę  



 

……………………………………………………………….……………………………… 

2. w kategorii nagrody dla studentów ostatniego roku studiów za osiągnięcie najwyższych 

wyników w okresie studiów wpłynęły następujące kandydatury: 

 

1) ……………………………………………………. 

2) …………………………………………………….. 

3) …………………………………………………….. 

4) ……………………………………………………… 

Po przeanalizowaniu wniosków Uczelniana Komisja  postanowiła rekomendować 

JM Rektorowi  ANS w Wałczu, kandydaturę  

 
 

……………………………………………………………….……………………………… 

 

3. w kategorii nagrody dla studentów ostatniego roku studiów za znaczącą aktywność 

w działalności na rzecz Uczelni i środowiska wpłynęły następujące kandydatury: 

 

1) ……………………………………………………. 

2) …………………………………………………….. 

3) …………………………………………………….. 

4) ……………………………………………………… 

Po przeanalizowaniu wniosków Uczelniana Komisja  postanowiła rekomendować 

JM Rektorowi  ANS w Wałczu, kandydaturę  

 
 

……………………………………………………………….……………………………… 

 

PODPISY CZŁONKÓW KOMISJI: 

Przewodniczący:  ................................... 

Członkowie:   1) ................................... 

   2) .................................... 

              3)  ................................... 

 


